
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

第５回スケジュール調達(文具)
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.13
水戸事務用品（株）
東京都千代田区六番町１

4010001030396 一般競争入札 1,365,966 1,290,616 94.4%

国会議員要覧(令和６年１２月版)ほか２点
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.25
（株）三省堂書店
東京都千代田区神田小川町２－５

7010001016830 一般競争入札 2,384,721 2,238,027 93.8%

入退室管理装置(旧・遠隔監視システム)の更改
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.25
（株）内田洋行
東京都中央区新川２丁目４番７号

1010001034730 一般競争入札 26,251,280 26,251,280 100.0%

中央合同庁舎第２号館　電力積算メーターの更新作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.3
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 2,637,800 2,530,000 95.9%

外国語研修の請負（令和７年度赴任予定者（第１回））
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.4
ベルリッツ・ジャパン（株）
東京都港区南青山１丁目１番１号新青
山ビル東館１６階

7010401027238 一般競争入札 4,715,810 4,186,710 88.7%

令和６年度　無線LANのセキュリティ確保のためのオンライン教育コ
ンテンツを活用した周知広報の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.4
（株）インプレス
東京都千代田区神田神保町１－１０５
神保町三井ビルディング

7010001089959 一般競争入札 9,707,500 9,350,000 96.3%

第12回日中郵政政策対話に係る事務の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.4
（株）プロスパー・コーポレーション
大阪府大阪市北区曾根崎新地１－３－
１６京富ビル

1120001070112 一般競争入札 2,413,950 2,413,950 100.0%

中央合同庁舎第２号館１階北側駐車場の路面標示等修繕作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.19
（株）キクテック
愛知県名古屋市南区加福本通１丁目２
６番地

1180001014311 一般競争入札 2,717,000 1,870,000 68.8%

集落対策に従事する地方公共団体職員等に対する研修事業に係る委託
業務及び優良事例の調査報告業務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.17
（株）ヒップ
東京都渋谷区代々木３－１４－１２

5011001019635 一般競争入札 2,139,500 2,002,000 93.5%

一般競争（指名競争）参加資格及び総務省建設工事等競争参加資格申
請受付整理事務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.10
日本通信紙（株）
東京都文京区向丘１丁目１３番１号４
階

7010501010507 一般競争入札 16,536,300 16,219,060 98.0%

中央合同庁舎第２号館プレート熱交換器整備作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.20
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 7,997,000 7,755,000 96.9%

情報通信技術研究開発推進事業費補助金の経理処理に係る補助業務等
の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.24
板橋監査法人
東京都千代田区有楽町１丁目１３番１
号

1010005037779 一般競争入札 990,000 990,000 100.0%

国内外のICT市場の動向等に関する調査研究の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.2
（株）情報通信総合研究所
東京都中央区日本橋人形町２－１４－
１０

5010001075515
一般競争入札
（総合評価）

8,794,457 8,250,000 93.8%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



移動通信システムの上空利用の拡大に係る技術的条件に関する調査の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.3
ドコモ・テクノロジ（株）
東京都千代田区永田町２丁目１１番１号

4010401045903
一般競争入札
（総合評価）

39,709,915 37,996,200 95.6%

令和６年度周回衛星の監視に関する調査検討の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.2
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403 一般競争入札 46,225,300 41,800,000 90.4%

民間PHRサービスの現状及び民間PHR事業者が診療情報等を取り扱う
に当たっての留意事項等に関する調査研究

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.2
（株）エヌ・ティ・ティ・データ経営
研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

28,219,000 23,100,000 81.8%

アゼルバイジャン共和国における郵便事業体の区分局機能の強化に向
けた調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.3
ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング（株）
東京都千代田区有楽町１丁目１番２号

6010001107003
一般競争入札
（総合評価）

38,389,950 37,844,488 98.5%

経済安全保障の観点における通信の安定的確保に不可欠な重要施設等
に関する調査

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.4
ＫＰＭＧコンサルティング（株）
東京都千代田区大手町１－９－７

8010001144647
一般競争入札
（総合評価）

12,044,958 10,890,000 90.4%

ブラジル連邦共和国におけるルーラル地域での簡易に広域かつ最適な
Wi-Fiネットワークを構築する技術の展開に向けた調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.3
（株）ＡｉＴｒａｘ
神奈川県鎌倉市山ノ内３０９番地９号

1021001064304
一般競争入札
（総合評価）

46,082,220 45,980,000 99.7%

デジタル広告の広告主のブランド価値の毀損やアドフラウド被害リス
ク等の軽減を通じたデジタル空間における情報流通の健全性確保に向
けたガイドライン等の作成に係る調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.6
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内３丁目２番３号
丸の内二重橋ビルディング

5010405001703
一般競争入札
（総合評価）

14,378,051 14,190,000 98.6%

2030年代に向けたネットワークインフラの拡大とその課題に関する調
査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.6
ボストン・コンサルティンググループ
（同）
東京都中央区日本橋室町３丁目２番１号

2010001029085
一般競争入札
（総合評価）

16,500,000 10,230,000 62.0%

我が国における青少年の新たなインターネット利用の実態及びフィル
タリングの利用促進に係る調査研究

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.17
（株）日本総合研究所
東京都品川区東五反田２－１８－１

4010701026082
一般競争入札
（総合評価）

22,055,000 22,055,000 100.0%

コンゴ民主共和国における母子保健DXプラットフォームと通信インフ
ラのパッケージ海外展開に関する実証実験の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.9
（株）ＳＯＩＫ
沖縄県中頭郡読谷村字宇座１８６１番

8360001026281
一般競争入札
（総合評価）

33,224,180 33,000,000 99.3%

電気通信サービスの説明状況及び利用者理解状況並びにスマートフォ
ンの販売価格等に関する実態調査等の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.12
ＭＭＤＬａｂｏ（株）
東京都港区港南２－４－１３

#N/A
一般競争入札
（総合評価）

41,800,000 41,800,000 100.0%

国内外の行政におけるAI利活用事例及びAI関連法制に関する調査研究
の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.12
（株）ＩＴリサーチ・アート
東京都世田谷区駒沢１－２０－８

1011001072687
一般競争入札
（総合評価）

9,049,000 5,252,500 58.0%

デジタルの普及・浸透の拡大とそれに伴う諸課題に関する調査研究の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.12
（株）エヌ・ティ・ティ・データ経営
研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

19,250,000 19,250,000 100.0%

ウクライナ支援に向けた無人航空機・ロボットによるデジタル技術を
活用した地雷検知に関する調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.18
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

20,569,915 20,460,000 99.4%

ICT分野のスタートアップ支援に関する施策効果等に関する調査請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.18
（株）角川アスキー総合研究所
東京都文京区西片１－１７－８

9010001067748
一般競争入札
（総合評価）

6,763,900 #DIV/0!



クラウドサービスのガイドライン等の利用実態調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.13 （一社）日本クラウド産業協会 4010705003053
一般競争入札
（総合評価）

4,158,000 4,158,000 100.0%

光ファイバ未整備エリアの現状及び公設設備の民設移行状況に係る調
査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.17
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

20,460,000 14,300,000 69.8%

カンボジアにおける教育の質の向上に資する教員養成機関向けデジタ
ル教育プラットフォーム導入に関する調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.19
（株）ｅ－Ｅｄｕｃａｔｉｏｎ
東京都千代田区東神田１丁目２番８号

6010001207521
一般競争入札
（総合評価）

28,002,150 28,002,150 100.0%

放送の将来像に関する調査研究の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.20
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－９－２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

32,949,330 28,600,000 86.7%

4K8K衛星放送の更なる普及に向けた周知広報方策に関する調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.18
（一社）放送サービス高度化推進協会
東京都港区北青山１－２－３

4010405006348
一般競争入札
（総合評価）

28,969,490 28,600,000 98.7%

エビデンスに基づく地域社会データの利活用領域及びハードに依存し
ないデータドリブンな住民QOL向上の手法検討並びに好循環創出のた
めの活用方法に関する調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.19
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－９－２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

19,285,438 18,700,000 96.9%

太平洋島嶼国におけるICT分野の支援のあり方に関する調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.26
（一財）海外通信・放送コンサルティ
ング協力
東京都品川区西五反田８－１－１４

8010705001805
一般競争入札
（総合評価）

30,118,000 30,118,000 100.0%

国際通信の自律性確保に向けた光海底ケーブルの敷設・保守体制強化
等に関する調査研究

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.25
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

48,958,690 48,400,000 98.8%

中央合同庁舎第２号館水中ポンプ専用ケーブル配線ルート等変更作業
の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.24
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 9,454,720 9,086,000 96.1%

4K8K衛星放送の更なる普及に向けた周知広報方策に関する調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.18
（一社）放送サービス高度化推進協会
東京都港区北青山１－２－３

4010405006348
一般競争入札
（総合評価）

28,969,490 28,600,000 98.7%

フィリピンにおけるOpen RANのフィールドトライアル実施に向けた実
証の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.23
株式会社OREX　SAI
神奈川県川崎市川崎区日進町５９番地
１６

2020001156580
一般競争入札
（総合評価）

199,100,000 199,100,000 100.0%

電気通信サービスの安全・信頼性の確保に関する利用者意識及び諸外
国の動向調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.23
ワールドインテリジェンスパートナー
ズジャパン株式会社
東京都千代田区九段南１丁目６番５号

2010001113277
一般競争入札
（総合評価）

13,046,220 9,416,220 72.1%

地域の持続可能性の確保に向けた郵便局のあり方に関する調査研究の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.25
株式会社エヌ・ティ・ティデータ経営
研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

12,024,067 10,639,893 88.4%

コロンビア共和国におけるICTを活用した早期地震検知・解析技術の導
入可能性に係る調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.25
日本電気株式会社
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

28,533,890 27,170,000 95.2%

令和６年度テレワークセキュリティに係る実態調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.12.25
株式会社シードプランニング
東京都文京区湯島３丁目１９番１１号
湯島ファーストビル４階

9010001144299 一般競争入札 8,800,000 8,800,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札



